
Besluit aanwijzing toezichthouders van de gemeente Losser 

Het college van burgemeester en wethouders van Losser; 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift; 

  

gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUIT: 

Artikel 1   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit 

genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen de medewerkers binnen het team Plannen, Ver- 

gunnen en Handhaven van de gemeente Losser met de volgende functies: 

medewerker handhaving; 

medewerker handhaving & toezicht; 

medewerker toezicht & handhaving – buitengewoon osporingsambtenaar/toezichthouder; 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2   
Aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 18.6 Omgevingswet en 5:11 Algemene wet be- 

stuursrecht, belast met het toezicht houden op de naleving van de volgende wetten en daaruit voort- 

vloeiende algemene maatregelen van bestuur en regelingen bijzondere wetten: 

- Omgevingswet; 

- Wet kwaliteitsborging; 

- Wet milieubeheer; 

- Woningwet; 

- Alcoholwet; 

- Winkeltijdenwet; 

- Wet op de kansspelen; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- Gemeentewet, de krachtens artikel 149 vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: 

o Algemene plaatselijke verordening gemeente Losser; 

o Erfgoedverordening Losser 2023; 

o Verordening inzake de winkeltijden Losser 2013; 

o Marktverordening gemeente Losser 2011. 

Artikel 3 Wijziging grondslag 
Wordt een bepaling uit een wet, algemene maatregelen van bestuur, regeling of verordening waarop 

de aanwijzing, als bedoeld in artikel 1 is gebaseerd, gewijzigd of vervangen door een andere bepaling 

met een gelijke of vergelijkbare strekking, dan wordt deze aanwijzing geacht te zijn gebaseerd op deze 

gewijzigde of nieuwe bepaling. 

Artikel 4   
Overeenkomstig artikel 18.7 van de Omgevingswet aan de toezichthouders genoemd in artikel 1 de 

bevoegdheid toe te kennen om met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden 

zonder toestemming van de bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens 

de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel 5   
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders binnen de gemeentelijke organi- 

satie onder welke benaming dan ook voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de 

wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel 

luidde direct voor inwerkingtreding van de Omgevingswet, worden per 1 januari 2024 ingetrokken. 

Nr. 568067 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2023 nr. 568067 29 december 2023 1 



Artikel 6   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024 en geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente 

Losser en wordt bekendgemaakt in het Gemeenteblad en de Week van Losser. 

  

Losser, 19 december 2023 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Losser, 

teamleider Plannen, vergunningen en handhaven 

O. Krouwel 

Gemeenteblad 2023 nr. 568067 29 december 2023 2 


